EEE besa

ES
Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 144/2023 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 13 de março de 2023.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 138/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 138/2023, de autoria do Nobre Vereador
Valdenor G. de Jesus Fonseca, aprovado por esse Egrégio Plenário na 6º Reunião
Ordinária, realizada no dia 22 de fevereiro de 2023, informamos:

1a5-O medicamento é distribuído pelo município e providências já foram
tomadas visando sua entrega.

6 - O paciente que necessita da medicação pode conversar com o médico
prescritor para avaliação e eventual substituição pela carbamazepina xarope, ou por
outros anticonvulsivantes, como fenobarbital, fenitoína, ácido valproico e os
medicamentos destinados ao tratamento da epilepsia.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,
 see

JOEL CARDOSO
Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
PAULO CÉSAR MONARO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

CAMARA MUNICIPAL DE| .xza.
S. BÁRBARA DOESTE ||,oow DATA: 13/03/2023

3º HORA: 13:50 - )SeeBe Resposta Nº 1 ao Requerimento Nº 136/20;
É Autoria:GGnn9 Assunto: Requer informações do Poder
ME — Executivo Municipal quanto à falta do

(N medicamento CARBAMAZEPINA, fornecido
Q Chave: 850D5

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste-SP Fone (19) 3455-8000